рос сийск ля ФЕдЕрАция
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

кцlгтllф|
АдминистрАtIия муниIд4гIАльного рдйонд

(яковлввскlй рдйонп

г.Строитель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<r"{?> цi р 2Оl7года J\b 49{

О внесении изменений в перечень
муниципальных услуг (функций),
оказываемых администрацией района,
структурными и подведомственными подразделениями
администрации района

В целях привидения нормативно правовых актов администрации
муниципzIJIьного района <<Яковлевский район> в соответствие с действующим
законодательством постановляю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципЕLльного района <<Яковлевский район> от 03 апреля 2017 года

. J\b 78 (Об утверждении перечня муницип€шьных услуг (функций),
оказываемых администрацией района, структурными и подведомственными
подразделениями администрации районa>:

- в перечне муниципuшьных услуг(функций), ок€}зываемых

администрацией района, структурными и подведомственными
подразделениями администрации района (далее-перечень), утвержденный в

пункте 1 названного.постановления:
- пункты 18, 2|, 22,36,4l перечня исключить.
- пункты 6,7,25,51,60 перечня изложить в следующей редакции:

лъ
п/п

наименование
муниципальной услуги

(функции)

Нормативный правовой
акт, устанавливающий

полномочия органа
местного

самоyправления

0рган местного
самоуправления

предоставляющий
услуry

1 2 3 4

6
Предоставление разрешен ия на
осуществление земляных работ

п.20 ч. 1 ст. 14

Федерального закона
от 06.10.2003 м 131-ФЗ

Управление
архитектуры и

градостроительства
администрации
муниципального

района
<<Яковлевский район>

7
Подготовка и выдача

рiврешен иil на ввод объектов
капит€UIьного строительства

п. 15.1, п. 15 ч. 1 ст. 15

Федерального закона
от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ

Управление
архитектуры и

градостроительства
администрации

муниципального
района

<сЯковлевский район>

25

Предоставление информации
об организации
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начiшIьного
общего, основного общего,
среднего (полного) общего
образования, а также
дополнительного образования в
общеобразовательных
учреждениях

п. 1 1 ч.lст.15 Федерального
закона от 06.10.2003 J\Ъl31-

Фз
Федерального закона

от 29.12.2012 J\b 27З-ФЗ

Управление
образования

администрации
муниципttльного

района <сЯковлевский

район>

51

I

Организация предоставления
мер социitJIьной защиты
мilllоимущим гражданам,
окiвавшимся в трудной
жизненной ситуации

Закон Белгородской
области

<Социальный кодекс
Белгородской области>
от 28.12.2004г.Ns l65

Управление
социальной защиты

населениlI
администрации

мунициIIfUIьного

района
<<Яковлевский оайон>

60

Социальная поддержка
отдельных категорий граждан в
соответствии с принятыми
нормативными актами
субъекта Российской
Федерации в виде организации
выплаты ежемесячных
денежных компенсаций на
оплату жилого помещения и
KoMMyHEL,IьHbIX услуг
отдельным категориям граждан

Закон Белгородской
области

кСоциальный кодекс
Белгородской области>
от 28.12.2004г.J\Ъ 165

Управление
соци€Lльной защиты

населения
администрации
муниципiшьного

района
<сЯковлевский район>

- пункты постановления |9-77 считатъ пунктами 18-71.
2. Заместителям главы администрации района,

подведомственным подразделениям администрации района
муницип€шьные услуги, обеспечить соответствие
муницип€Lльных услуг и изменений согласно действующему
в утвержденных административных р егламентах.

структурным и
предоставляющих

наименований
законодательству

3 . Управлению информационно-аналитического обеспече ния и связи со
СМИ р€вместитъ настоящее постановление на официальном сайте
администрации Яковлевского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
ЗаМестителя главы администрации района - руководителя аппарата главы
администрации района И.Н. Серкина.

5. Настоящее постановление
опубликования.

Глава администрации
Яковлевского района

в силу со дня его офици€lльного

И. В. Бойченко